0. Internationales Pokalturnier
- Schwert des Rauber Klemens-

2015
Datum: 01.03.2015
Ausrichter: SV Lok Pritzwalk e.V.

Ortl. Organisator: Dieter Gawrisch

Kategorie: Frei
Walffe: Degen
Jahrgange: Aktive
AK |
AK I
AK I
AK IV
Teilnehmer: 32 insgesamt
Modus: gemal} FIE-Reglement
Tech. Direktorium: Claudia Schulz
(Pritzwalk)
Dieter Gawrisch
(Pritzwalk)
Technik: Reinhard Knoll

(Pritzwalk)



Damendegen

Runden, Durchg. Nr 1

Runde Nr 1
ELSNER Kerstin
SKUZA lIsabell
PFENNIGSCHMIDT Friederike
SWARAT Katja
WIEGAND Susanne
LORENZ Doreen
WOLTER Doris
PETERS Susanne
DILGER Julia
GROSSER Nicole
POHL Nicole
NAGEL Karina
SCHULZ Claudia

Platzierung, Durchg. Nr 1

Pl Name

1 PETERS
2 SCHULZ
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Vorname Verein
Susanne ROTATION BERLIN
Claudia SV LOK PRITZWALK
Nicole USC VIADRINA
FRANKFURT
Katja BERLINER
FECHTCLUB
Susanne SV LOK PRITZWALK
Julia BERLINER
FECHTCLUB
Kerstin SV LOK PRITZWALK
Friederike FG SCHWERIN
Doris FG SCHWERIN
Nicole SC BAD SAAROW
Karina SV LOK PRITZWALK
Doreen SC BAD SAAROW
Isabell FG SCHWERIN
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S/G Index GT

4 5/11 0 41
A abandonl
3 4/11 -14 30
4 8/11 18 50
2 7/11 9 46
2 1/11  -31 22
3 2/11 -13 37
\% 11/11 29 55
2 6/11 2 41
4 9/11 21 53
2 2/11 -21 32
4 1/11  -19 32

10/11 19 54
1.000 29 55
0.909 19 54
0.818 21 53
0.727 18 50
0.636 9 46
0.545 2 41
0.455 0 41
0.364 -14 30
0.182 -13 37
0.182 21 32
0.091 -19 32
0.091 -31 22
abandonl



Ergebnisse

GESAMTSIEGERIN = TRAGERIN DES SCHWERT DES RAUBER KLEMENS=
Aktive

Nicole Grosser USC Viadrina Frankfurt / Oder
Senioren

Rotation Berlin

Susanne Peters

Einzelwertung

Aktive

Platz 1 Nicole Grosser USC Viadrina Frankfurt /O.
Platz 2 Katja Swarat Berliner Fechtclub

Platz 3 Julia Dilger Berliner Fechtclub

Platz 4 Nicole Pohl SC Bad Saarow

Platz 5 Karina Nagel SV Lokomotive Pritzwalk
AK |

Platz 1 Susanne Peters Rotation Berlin

Platz 2 Claudia Schulz SV Lokomotive Pritzwalk
Platz 3 Susanne Wiegand SV Lok Pritzwalk

Platz 4 Friederike Pfennigschmidt FG Schwerin

Platz 5 Doris Wolter FG Schwerin

Platz 6 Doreen Lorenz SC Bad Saarow

AK 11

Platz 1 Kerstin Elsner SV Lokomotive Pritzwalk




Herrendegen
Aktive

Runden, Durchg. Nr 1

Runde Nr 1

GRIFFITHS Sam 3
LIBEDINSKY Manuel \Y
HORSTMANN Manuel vV V
NAGEL Stefan VvV 8
PROHL Christopher vV 9
SCHMELTER Dennis vV V
DOERKS Felix 9 8
RADWAN Ramiz vV V
GERLACH Florian vV V
BROCKLING Till vV V
WIEDE Robert vV V
Herrendegen Aktive
Platzierung, Durchg. Nr 1

Pl Name Vorname
1 GERLACH Florian

2 WIEDE Robert

3 HORSTMANN Manuel

4 RADWAN Ramiz

5 PROHL Christopher
6 LIBEDINSKY Manuel

7 BROCKLING Till

8 SCHMELTER Dennis

9 NAGEL Stefan

10 DOERKS Felix

11 GRIFFITHS Sam

Herrendegen Aktive
Viertelfinale

1 GERLACH Florian
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Verein

OSC POTSDAM

OSC POTSDAM

TSV BERLIN WITTENAU
BERLINER FECHTCLUB
TSV BERLIN WITTENAU
TSV BERLIN WITTENAU
BERLINER FECHTCLUB
BERLINER FECHTCLUB
SV LOK PRITZWALK
SV LOK PRITZWALK
SV LOK PRITZWALK

GERLACH Florian

SIG
1/10
4/10
8/10
3/10
6/10
4/10
1/10
6/10

10/10

4/10
8/10

Siege/
Gefechte

1.000
0.800
0.800
0.600
0.600
0.400
0.400
0.400
0.300
0.100
0.100

Index
-57
-10

35
-15
9
-15
-26
10
44
-14
39

Ind GT

44 100
97
93
91
9 84
78
77
74
72
72
42

GT
42
78
93
12
84
74
12
91

100

77
97



SCHMELTER

Dennis 15/9
GERLACH Florian
5 PROHL Christopher 14/13
RADWAN Ramiz
4 RADWAN Ramiz 15/9
GERLACH
Florian
3 HORSTMANN 14/13
Manuel
HORSTMANN
Manuel
6 LIBEDINSKY 15/5
Manuel
HORSTMANN
Manuel
7 BROCKLING Till 15/10
WIEDE Robert
2 WIEDE Robert 15/2
3. Platz
1 RADWAN
Ramiz
WIEDE Robert
2 WIEDE Robert 9/8
Senioren
Herrendegen Senioren
Runden, Durchg. Nr 1
Runde Nr 1 S/G Index GT
DENCKER Frank 31 V3VyV33O032 3/11 -15 33
DR. BERG Axel V VV22V4 002 3 4/11 -14 33
SCHULZE Karsten V 4 V 3 4 V4V V 1 V 1 6/11 2 42
RUTETZKI Marco 1 2 4 1 3 Vvi2 31V O0 2/11 -27 23
GERULAT Alexander V V V V V V2V 4 V4V 3 9/11 17 48
BECKER Detlef 4 V V V 4 VVVO0OYV 2 7/11 5 45



HERRMANN Elmar 3 3 311 4 V 4 0 40 1/11  -15 28
ROSENSTOCK Michael V V. 3V 3 4 3 3 0V O 4/11 -11 36
GARBE Marc vV vi1iivyvi1lVvy 1V 3 7/11 3 41
VANDIEKEN Karsten V VVV 3V V3V YV V V4 10/11 41 50
BAHLCKE Sven vV V3412V 310 1 3/11 -19 30
MULLER Dirk VvV VVVVVVYVYV2YV 10/11 33 52
Herrendegen Senioren
Platzierung, Durchg. Nr 1
Pl Name Vorname Verein Siege/ Ind GT
Gefechte
1 VANDIEKEN Karsten =~ OSC BERLIN 0.909 41 50
. : USC VIADRINA
2 MULLER Dirk FRANKEURT 0.909 33 52
3 GERULAT Alexander SC BAD SAAROW 0.818 17 48
4 BECKER Detlef OSC POTSDAM 0.636 5 45
5 GARBE Marc TSV BERLIN WITTENAU 0.636 3 41
6 SCHULZE Karsten BERLINER FECHTCLUB 0.545 2 42
7 ROSENSTOCK Michael  BERLINER FECHTCLUB 0.364 -11 36
USC VIADRINA
8 DR. BERG Axel FRANKEURT 0.364 -14 33
9 DENCKER Frank FG SCHWERIN 0.273 -15 33
10 BAHLCKE Sven FG SCHWERIN 0.273 -19 30
11 RUTETZKI Marco TSV BERLIN WITTENAU 0.182 -27 23
12 HERRMANN Elmar ETV HAMBURG 0.091 -15 28
Ergebnisse

GESAMTSIEGER = TRAGER DES SCHWERT DES RAUBER KLEMENS=
Aktive

Florian Gerlach OSC Potsdam

Senioren

Karsten Vandieken OSC Berlin



Einzelwertung

Aktive

Platz 1 Florian Gerlach OSC Potsdam

Platz 2 Manuel Horstmann TSV Berlin Wittenau

Platz 3 Robert Wiede OSC Potsdam

Platz 4 Ramiz Radwan Berliner Fechtclub

Platz 5 Christopher Prohl TSV Berlin Wittenau

Platz 6 Manuel Libedinsky TSV Berlin Wittenau

Platz 7 Brockling, Till Berliner Fechtclub

Platz 8 Schmelter, Dennis Berliner Fechtclub

AK |

Platz 1 Karsten Vandieken OSC Berlin

Platz 2 Alexander Gerulat SC Bad Saarow

Platz 3 Marc Garbe TSV Berlin Wittenau

Platz 4 Axel Berg USC Viadrina
Frankfurt /O.

Platz 5 Marco Rutetzki TSV Berlin Wittenau

Platz 6 Elmar Hermann ETV Hamburg

AK I

Platz 1 Dirk Muller USC Viadrina Frankfurt /O.

Platz 2 Detlef Becker OSC Potsdam

Platz 3 Karsten Schulze Berliner Fechtclub

Platz 4 Michael Rosenstock Berliner Fechtclub

Platz 5 Frank Dencker FG Schwerin

Platz 6 Sven Bahlcke FG Schwerin




